ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                         № 240

Об утверждении и реализации на территории Надеждинского

муниципального района инициативных проектов «Мой район», признанных

победителями конкурсного отбора в 2025 году

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального

района, решением Думы Надеждинского муниципального района от 27.09.2022 № 385

«О Порядке реализации  инициативных проектов на территории Надеждинского

муниципального района», согласно Протоколу заседания рабочей группы

по реализации на территории Надеждинского муниципального района проектов

инициативного бюджетирования от 17.04.2025 № 2/2024, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов  «Мой район», признанных

победителями и подлежащих реализации на территории Надеждинского

муниципального района в рамках инициативного бюджетирования  в 2025 году

(прилагается).

2. Ответственным структурным подразделениям администрации

Надеждинского муниципального района принять меры по реализации на территории

Надеждинского муниципального района инициативных проектов «Мой район»,

признанных победителями конкурсного отбора в 2025 году.

consultantplus://offline/ref=2570EEFE49F75CE4336AE39941A3315BEC0826547261878F71BED002876AB270NFA7G

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального

района.

И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района                                                     Н.А. Филитова

Приложение №1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от « 22 » апреля 2025 года  № 240

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инициативных проектов «Мой район», признанных победителями и подлежащих реализации на территории Надеждинского

 муниципального района в рамках инициативного бюджетирования в 2025 году

N №

п/п

Наименование проекта Общая

стоимость

реализации

проекта, руб.

В том числе

средства

местного

бюджета, руб.

Софинансирование

со стороны

инициатора

проекта, руб.

Ответственные структурные

подразделения администрации

Надеждинского муниципального района

по реализации на территории

Надеждинского муниципального района

инициативных проектов «Мой район»,

признанных победителями конкурсного

отбора в 2025 году

1. Освещение улиц Партизанская

и Кедровая с. Вольно-

Надеждинское

2 636 540,00 2 504 713,00 131 827,00 Управление  жизнеобеспечения

администрации Надеждинского

муниципального района

2. Оснащение зрительного зала

МБУ «Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района»

2 999 800,00 2 969 802,00 29 998,00 Управление культуры, физической

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Надеждинского муниципального района

3. Прогулочные площадки для

детей МБДОУ «Детский сад

№ 15 п. Девятый Вал

Надеждинского района»

3 000 000,00 3 000 000,00 0 Управление образования администрации

Надеждинского муниципального района

                          Итого: 8 636 340,00 8 474 515,00 161 825,00